Paulo Roberto Blascke , Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 
seguinte Lei:

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor de 

R$15.000,00 (quinze mil reais), na seguinte dotação orçamentária:

UG Fonte
Recurso

Código
Aplicação Funcional Program ática Valor

7 4 110.0000 09.122.0047.0.007000-3.3.90.47-Obrig.Tribut.e Contri. (5638) R$ 15.000,00

Parágrafo Único - O crédito aberto correrá por conta da anulação parcial, conforme previsto no

[...]

JUSTIFICATIVA

Submetemos à apreciação dessa Egrégia Casa de Leis, o presente projeto de lei que autoriza o 

Executivo Municipal a proceder a abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento do RPPS 

do Município de Leme -  LEMEPREV, no valor de R$15.000,00 (quinze mil reais) na dotação 

orçamentária destinada às despesas PASEP -  Obrigações Tributárias e Contributivas daquele 

Órgão.

Há, ainda, de se frisar que o LEMEPREV tem disponibilidade financeira e orçamentária para a 

abertura de crédito adicional, sendo que através do presente estamos remanejando o orçamento